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W dniu 21 lipca br. odbyła się wizyta studyjna w ośrodkach MONAR w Grabowie i Marianówku. Podczas wizyty  zwiedzano
ośrodki oraz zapoznano się z ich kadrą i zasobami.  Dodatkowo odbył się panel dyskusyjny nt. nowych trendów w uzależnieniach
od substancji psychoaktywnych. 

MONAR Grabowo znajduje się we wsi Grabowo położonej 7 km od miasteczka Łobez – województwo zachodniopomorskie.
Na terenie ośrodka znajdują się: boisko trawiaste, boisko do gry w siatkówkę i hala, gdzie mamy boisko do koszykówki, piłki
halowej oraz ściankę wspinaczkową. W ośrodku jest pokój muzyczny, gdzie można pograć na gitarach i perkusji, siłownia, sala
telewizyjna, a także salka komputerowa i pracownia sitodruku. W ramach terapii duży nacisk kładziemy na naukę zdrowego stylu
życia i aktywnego spędzania czasu. Organizujemy spływy kajakowe, biwaki i rajdy piesze, co roku wyjeżdżamy na obozy
terapeutyczne w góry. Korzystamy też z pobliskiego aquaparku. Prowadzone są grupy rozwoju zainteresowań: fotografii i
sitodruku, teatralno-kabaretowa, muzyczna, turystyczno-wspinaczkowa, sportowa, piłkarska, mechaniki i blacharstwa
pojazdowego oraz kowalstwa artystycznego, a także kursy języka angielskiego dla początkujących i zaawansowanych. Możliwe
jest podjęcie nauki szkolnej poza terenem ośrodka na poziomie: gimnazjalnym, średnim i wyższym

MONAR Marianówek to miejsce, w którym nie trzeba się leczyć bo piękno tego miejsca jest wystarczającą terapią lub jak
mówią inni; „dziękuje Tobie Boże za oczy, bo mogę patrzeć na to miejsce”. W zastanowieniu nad młodzieżą, z która pracujemy,
nad jej problemami, nad przyczynami tych problemów, rzuca się w oczy pewien brak w sferze poznawczej, intelektualnej,
społecznej, etycznej, brak duchowości.  Duchowość jest właściwym określeniem dla sfery, którą w naszej pracy próbujemy
wzbogacać. Przyjmujemy na terapię młodzież od 17 roku. Funkcjonują dwie grupy terapeutyczne zróżnicowane wiekowo: 17-19
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wzbogacać. Przyjmujemy na terapię młodzież od 17 roku. Funkcjonują dwie grupy terapeutyczne zróżnicowane wiekowo: 17-19
lat; 20-23 lat Praca z młodzieżą jest ukierunkowana na rozwój. Dzień wypełniony pracą, sportem, zajęciami z pogranicza kultury,
rozrywki, rozwojem zawodowym, nauką. Można zdobyć u nas podstawowe umiejętności z zakresu stolarstwa, kontynuować
naukę na poziomie gimnazjum i liceum. W okresie wiosenno- jesiennym organizujemy częste wyjazdy na spływy i w góry.

MONAR Marianówek - http://www.marianowek.pl/ [1]
MONAR Grabowo - http://www.grabowo.org/ [2]
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